HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 217-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc sửa đổi, bổ sung

quy định về thu học phí trong ngành giáo dục phổ thông

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị quyết của Quốc hội khoá VIII tại kỳ họp thứ VIII tháng 12 năm 1989;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đạo tạo và Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Nay sửa đổi, bổ sung một số quy định về thu, chi quỹ học phí trong giáo dục phổ thông như

sau:

1. Miễn thu học phí đối với toàn bộ học sinh phổ thông cấp I (các lớp 1, 2, 3, 4, 5).

2. Tiếp tục thực hiện thu học phí học sinh phổ thông cấp II, cấp III và áp dụng chế độ miễn

giảm đối với học sinh thuộc diện chính sách xã hội, học sinh các dân tộc ít người ở vùng núi

có phụ cấp khu vực, học sinh có gia đình gặp khó khăn đột xuất.

3. Quỹ học phí không trừ vào ngân sách giáo dục hàng năm, được thực hiện thu, chi qua ngân

sách Nhà nước và được sử dụng chủ yếu để hỗ trợ đời sống cho giáo viên phổ thông các cấp I,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1993